
Администрация Шимского муниципального района 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение 

«Детский сад  № 7 «Звёздочка» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2020                                                                                                     № 43                                                                                                 

р.п.Шимск    

                                                                       

Об организации платных образовательных 

услуг в 2020/2021 учебном году 

 

  На основании изученного спроса обучающихся и их родителей 

(законных представителей) на платные услуги, Устава учреждения с целью 

более полного удовлетворения запросов граждан в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать платные образовательные услуги в учреждении с 01.09.2020 

года в соответствии с  положение об оказании платных услуг. 

2. Утвердить расписание платных образовательных услуг (Приложение № 1). 

3. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг 

(Приложение № 2). 

4. Утвердить календарный учебный график по оказанию платных 

образовательных услуг (Приложение № 3). 

5. Утвердить состав педагогов, осуществляющих оказание платных 

образовательных услуг (Приложение № 4). 

6. Обязать педагогов, осуществляющих оказание платных образовательных 

услуг, использовать в работе журнал учета работы педагога дополнительного 

образования по форме, рекомендованной Министерством образования РФ. 

7. Утвердить прейскурант тарифов на платные услуги, согласовав с 

учредителем. Установить начало действия тарифов на платные услуги с 

23.09.2019 года. 

8. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ на 

2020/2021  учебный год, реализуемых на платной основе (Приложение № 5). 

9. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный 

год (Приложение № 6). 

10. Ответственность за заключение и хранение договоров об оказании платных 

образовательных услуг возложить на  старшего воспитателя. 

11. Ответственность за своевременное и качественное ведение журналов учета 

работы педагога дополнительного образования и табелей учета 

посещаемости детей возлагается на педагогов дополнительного образования, 

осуществляющих оказание платных образовательных услуг. Определить срок 

сдачи табеля учета посещаемости детей в бухгалтерию для начисления платы 

за образовательные услуги ежемесячно за три дня до окончания месяца. 



12. Ответственность за соответствие данных, указанных в табелях и журналах 

возложить на старшего  воспитателя. 

13. Ответственность за деятельность по организации платных образовательных 

услуг возложить на старшего воспитателя. 

14.  Старшему воспитателю  обеспечить: 

− оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с 

дополнительными общеразвивающими программами (частью 

общеобразовательной программы) и условиями договора; 

− выполнение учебного плана по платным образовательным услугам; 

− организацию учебных занятий в соответствии с утвержденным расписанием; 

− предоставление информации, содержащей сведения о предоставлении 

платных образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренных 

Законом РФ «О защите прав потребителей» и ФЗ «Об образовании в РФ». 

15. Ответственность за обеспечение безопасных условий при организации 

платных образовательных услуг возложить на руководителей платных 

образовательных услуг. 

16. Ответственность за организацию бухгалтерского учета по ведению платных 

услуг возложить на бухгалтера Альфимову Е.В. (по согласованию). 

17. Установить размер льгот по платным образовательным услугам для 

следующей категории потребителей: 

− 50% стоимости на второго и последующего ребенка в случае получения 

одной и той же образовательной услуги двумя и более детьми из одной 

семьи. 

18. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Приложение: на 31 л. в 1 экз. 

 

 

Заведующий                                                           Е.Ф.Тупицина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 к приказу от 01.09.2019 

№ 43 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий Детского сада № 7 

«Звёздочка» 

Е.Ф.Тупицина               

 

Расписание занятий  

по платным дополнительным общеразвивающим программам для детей  

на 2020/2021 учебный год 

1-е здание Детского сада № 7 «Звёздочка»: ул.Наманганская, д.4 

 

№п/п Название 

программы 

Дни недели Время 

занятия 

Руководитель 

1 «Ритмы танца» Понедельник

- 

Четверг 

3 год обуч. 

4 год обуч. 

Вторник-  

Пятница 

1 год обуч. 

(музыкальный 

зал) 

17.30-18.00 

18.10-18.40 

 

17.30-18.00 

Паненко Инна 

Геннадьевна 

2 «АБВГДейка» Вторник - 

Пятница 

2 год обуч. 

17.30-18.00 

(групповая 

комната) 

Копылова 

Ольга 

Владимировна 

3 «Волшебное тесто и 

пластилин» 

Среда 

3 год обуч 

17.30-18.00 

(групповая 

комната) 

Шахбазова 

Севда  

Амировна 

4 «Волшебное тесто и 

пластилин» 

Среда 

4 год обуч. 

17.30-18.00 

(групповая 

комната) 

Копылова 

Ольга 

Владимировна 

5 «Волшебное тесто и 

пластилин» 

Среда 

1 год обуч. 

17.30-18.00 

(групповая 

комната) 

Вертенова 

Раиса 

Сергеевна 

6 «АБВГДейка» Вторник - 

Пятница 

2 год обуч. 

17.30-18.00 

(групповая 

комната) 

Шахбазова 

Севда  

Амировна                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 



 

2-е здание Детского сада № 7 «Звёздочка»: ул.Благодатная, д.10 

 

№п/п Название 

программы 

Дни недели Время 

занятия 

Руководитель 

1 «Ритмы танца» Понедельник- 

Пятница 

1 год обуч 

2 год обуч. 

 Вторник- 

Четверг 

3 год обуч. 

4 год обуч. 

(музыкальный 

зал) 

17.30-18.00 

18.10-18.40 

 

17.30-18.00 

18.10-18.40 

Егорова 

Наталья 

Георгиевна 

2 «АБВГДейка» Среда - 

Пятница 

2 год обуч. 

 

(кружковая 

2-й этаж) 

17.30-18.00 

 

Жужманова 

Татьяна 

Васильевна 

 «АБВГДейка» Среда - 

Пятница 

1 год обуч. 

 

17.30-18.00 

(групповая 

комната) 

Клыкова 

Диляра 

Ильгизовна 

3 «Волшебное 

тесто и 

пластилин» 

Понедельник 

4 год обуч. 

5 год обуч. 

 

Вторник 

3 год обуч. 

Среда 

1 год обуч. 

Четверг 

2 год обуч. 

 

(кружковая  

1-й этаж) 

17.30-18.00 

18.10-18.40 

 

17.30-18.00 

 

17.30-18.00 

 

17.30-18.00 

Захарина Элла 

Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу от 

01.09.2020  № 43 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Заведующий Детского сада № 7 

«Звёздочка» 

 
Е.Ф. Тупицина 

 

 

«Учебный план 

по дополнительной общеразвивающей программе «АБВГдейка» 

 

№п/п Раздел Часы  

(теоретические и 

практические) 

Формы 

промежуточной 

атестации 

 Первый год обучения 

1  «В мире слов окружающих 

нас» 

2 часа-теория, 

2 часа-практика 

Диагностика 

Контрольное 

задание 

2 «Поющие гномики в 

красных колпачках»  

(гласные звуки и буквы: а, у, 

о, и, ы) 

2 часа-теория, 

3 часа-практика 

Викторины, 

ребусы 

3 «Гномики в синих 

колпачках»                        

(согласные звуки и 

буквы):м, п, т, г, к, х, с, з, н, 

б ,д) 

4 часа- теория, 

7 часов-практика 

Игры-

соревнования, 

игры-

путешествия, 

ребусы 

4 «Волшебные превращения» 4 часа- теория,  

7 часов-практика 

Чтение слогов, 

слов; печатание 

букв, слогов, слов 

5 «Гномики звонкие и глухие» 2 часа- теория,  

3 часа-практика 

Тестирование 

6 «Давай поиграем» 4 часа - практика Дидактические 

игры, словесные 

игры 

7 «Ох уж эти пальчики»  

(развитие тонкой моторики 

пальцев рук) 

 

2 часа-теория, 

2 часа- практика 

Графические 

упражнения, 

рисование, 

театрализация 

8 «Читалочка» 

 

6 часов- практика Чтение по слогам 



9 Диагностика 2 часа практики Диагностика 

10 «Остров ошибок» 

 

1 час-теория Рефлексия 

11 Индивидуальная работа 

 

3 часа- практика Беседы, задания 

 ИТОГО: 56 часов 

17часов - теория, 

39 часов - 

практика 

 

 Второй год обучения 

1 «33 гномика» 2 часа - теория. 

2 часа- практика 

Тестирование, 

наблюдения 

2 «Гномики в красных и 

синих колпачках» 

(согласные л, в, ф, д,р, й, ц) 

(гласные э) 

(гласные йотированные е, ё, 

я, ю) 

(согласные шипящие ж, щ, 

ш, ч) 

(буквы ь,ъ) 

2 часа- теория,  

5 часов- практика 

 

1 час- теория 

2 часа- теория,  

2 часа- практика 

2 часа- теория,  

2 часа- практика 

1 час- теория 

Дидактические 

игры, ребусы, 

кроссворды 

3 «Волшебные превращения» 

(чередуются с разделом 

«Гномики в синих и 

красных колпачках) 

 

2 часа- теория, 

14 часов- 

практика 

Чтение слов, 

слогов, 

предложений; 

печатание букв 

4 «Давай поиграем»  4 часа- практика Игры, ребусы, 

кроссворды, 

упражнения 

5 «Почитай-ка» 4 часа- практика Чтение 

небольших 

текстов 

Контрольное 

задание 

6 «Учимся писать» 

 

 

4 часа- практика 

Штриховка, 

закрашивание 

букв, печатание 

букв слогов, слов, 

предложений. 

7 День открытых дверей (для 

родителей) 

1 час- практика Викторина, игры, 

ребусы 

8 Итоговое занятие 

 

1 час- практика Тестирование, 

контрольное 

задание 



9 Диагностика 2 часа- практика Диагностика 

10 Индивидуальная работа 3 часа- практика Беседы, задания 

 ИТОГО: 56 часов 

12 часов     

теории 

44 часа 

практики 

 

 Итого за два года 

обучения: 

112 часов  

 

Учебный план 

по реализации дополнительной общеразвивающей программы 

«Волшебное тесто и пластилин» 

№п/п Раздел Часы  

(теоретические и 

практические) 

Формы 

промежуточной 

аттестации 

 Первый год обучения 

1 Знакомство с пластилином, 

тестом, глиной. 

«Волшебный колобок» 

1 час -теория, 

2 часа-практика 

Выставка 

творческих работ, 

наблюдения 

2 «Чудо вещи для сундучка 

Кузи»   

2 часа -теория, 

3 часа-практика 

Выставка 

творческих работ 

3 Смешивание цветов 

«Разноцветные шары» 

1 час- теория, 

1 час- практика 

Выставка 

творческих работ 

4 «Колобок» Лепка шариков 

разных размеров 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 

5 Шарики в корзине 

 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 

6 Брёвнышко для Тузика 

 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 

7 Камушки для кисельных 

берегов 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 

8 Раз дощечка, два дощечка, 

будет мостик 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 

9 Лепка лепёшек для 

Люпинушки 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 

10 «Слепим мячик, какой 

захочешь» 

1 час - практика Выставка 

творческих работ 

11 Лепка лепёшек и 

изготовление из них 

пирамидки 

1 час - практика Выставка 

творческих работ 

12 Печенье для Мишутки 

 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 



13 Конфетки для Зайки 

 

1 час- практика 

 

Выставка 

творческих работ 

14 Баранки для бабушки 

 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 

15 Орешки для Белочки 

 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 

16 Овечкина шубка 

 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 

17 Вышла курочка гулять и 

зерно клевать 

1 час- практика Выставка 

творческих работ 

18 Жёлтые и красные листочки 1 час- практика Выставка 

творческих работ 

19 Листопад 

 

1 час - практика Выставка 

творческих работ 

20 Гусеница 

 

1 час - практика Выставка 

творческих работ 

21 Снеговик 1 час- практика Выставка 

творческих работ 

22 Неваляшка 1 час – практика, 

1 час- теория 

Диагностика 

23 Наши игрушки 1 час- теория 

2 часа-практика 

Диагностика 

24 «Сказочный городок» 

 

1 час-теория 

2 часа- практика 

Мастер-класс с 

родителями 

 ИТОГО: 36 часов 

7 часов теория 

29 ч практики 

 

Второй год обучения 

1 «Волшебный колобок»  1час-теория 

3 часа-практика 

Выставка 

творческих работ 

2 «Чудо вещи для сундучка 

Кузи»  

1 час-теория 

2 часа-практика 

Выставка 

творческих работ 

3 Смешивание цветов 

«Разноцветные шары» 

работа с пластилином  

1 час-теория 

2 часа-практика 

Выставка 

творческих работ 

наблюдение 

4 Угощение для Зайки  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

5 Блюдечко для куклы Маши  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

6 Мишутка  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

7 Бочонок для Мишутки  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

8 Неваляшка  1 час-практика Выставка 



творческих работ 

9 Угощение для Белочки  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

10 Дружные мухоморы  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

11 «В лес по ягоды пойдём» - 

лепка корзинки из валиков  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

12 Спелые яблоки и груши у 

Гриши в корзинке  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

13 Вот поезд наш едет колёса 

стучат  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

14 Цыплёнок Цыпа  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

15 Жуки в цветочной клумбе 

(коллективная композиция)  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

16 Лепкам предметная 

«Цветная пирамидка»  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

17 «Божья коровка»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

18 «Цветы для мам»  1 час-практика Мастер-класс с 

родителями 

19 «Петя – петушок золотой 

гребешок»  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

20 «Вот, какой у нас арбуз»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

21 «Яблоко спелое, красное, 

сладкое»  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

22 «Пых» «Во саду ли, в 

огороде»  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

23 «Два жадных медвежонка»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

24 «Храбрый мышонок» (по 

мотивам народной сказки)  

1 час-теория 

1 час -практика 

Выставка 

творческих работ 

25 «В гостях у сказки»  1 час-теория 

1 час -практика 

Диагностика 

26 «Дружная семейка»  1 час-теория 

1 час -практика 

Диагностика 

 ИТОГО: 36 часов 

6 часов теория 

30 ч практика 

 

 

Третий год обучения 

1 Лепка крупных деталей  1 час-практика Выставка 

творческих работ 



2 Лепка мелких деталей  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

3 Лепка простых элементов 1 час-практика Выставка 

творческих работ 

4 «Полосатый коврик для 

кота»  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

5 «Мышь и воробей»  1 час-теория 

1 час-практика 

Выставка 

творческих работ 

6 «Сова и синица»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

7 «Три медведя»  1 час-теория 

1 час-практика 

Выставка 

творческих работ 

8 «Собака со щенками» 1 час-практика Выставка 

творческих работ 

9 «Цветы сердечко» 1 час-практика Выставка 

творческих работ 

10 «Цыплята на лугу» 1 час-практика Выставка 

творческих работ 

11 «Лисонька лиса, рыжая 

краса»  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

12 «Заюшкин огород» (лепка 

овощей)  

1 час- теория 

2 час-практика 

Выставка 

творческих работ 

13 «До свидания гости» (лепка 

птиц в кормушке)  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

15 «Чайный сервиз для 

игрушек»  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

16 «Воробьи в лужах»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

17 «Мышонок -моряк»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

18 «Наш аквариум»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

19 «Придумай сказку»  1 час-практика Мастер-класс с 

родителями 

20 «Семейка ежей»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

21 «Весёлые лягушата»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

22 «Беленькие зайки, греют 

лапки в стужу на полянке» 

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

24 «Весёлые человечки»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

25 «Наши любимые игрушки»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 



26 Создание фактуры 

поверхности для панно  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

27 Панно из солёного теста 

«Моя дружная семья» 

1 час-теория 

1 час-практика 

Диагностика 

    28 «Зимушка - зима»  1 час- теория 

2 час-практика 

Выставка 

творческих работ 

29 «Весёлый хоровод»  1 час- теория 

2 час-практика 

Промежуточная 

диагностика 

 ИТОГО: 36 часов 

6 часов теория 

30 ч практика 

 

 

Четвертый год обучения 

1 Шарики в корзине  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

2 Брёвнышко для Тузика  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

3 Камушки для кисельных 

берегов  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

4 Раз дощечка, два дощечка 

будет мостик 

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

5 Лепка лепёшек для 

Люпинушки  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

6 Лепка мелких и крупных 

деталей  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

7 «Весёлые пчёлы»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

8 «Кошки в лукошке»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

9 «Наш пруд»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

10 «Кто под дождиком 

промок?»  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

11 Лепка декоративная 

рельефная «Листья танцуют 

и превращаются в деревья»  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

12 Лепка рельефная по 

содержанию небылицы 

«Ничего на свете лучше 

нету, чем бродить друзьям 

по белу свету»  

1 час-практика Выставка 

творческих работ 

13 «Осенний натюрморт»  1 час-теория 

1 час-практика 

Выставка 

творческих работ 

14 «Ёжик, Ёжик без головы и 1 час-теория Выставка 



ножек»  1 час-практика творческих работ 

15 «Подсолнухи» 1 час- теория 

2 часа-практика 

Выставка 

творческих работ 

19 «Зайчишки-трусишки и 

храбришки»  

1 час- теория 

1 час практика 

Выставка 

творческих работ 

20 Панно в подарок «Весёлые 

пальчики-мальчики»  

1 час- теория 

1 час-практика 

Выставка 

творческих работ 

21 «Весёлый клоун»  1 час- теория 

1 час-практика 

Выставка 

творческих работ 

22 «Топают по острову слоны и 

носороги»  

1 час- теория 

1 час-практика 

Выставка 

творческих работ 

23 «Плавают по морю киты и 

кашалоты» 

1 час- теория 

1 час-практика 

Выставка 

творческих работ 

24 «Мы на луг ходили, мы 

лужок слепили» 

1 час- теория 

1 час практика 

Наблюдения 

25 «Жила-была конфетка»  1 час- теория 

1 час-практика 

Выставка 

творческих работ 

26 «Пернатые, мохнатые, 

колючие…»  

1 час- теория 

1 час-практика 

 диагностика 

27 «Глиняный ляп»  1 час-теория Выставка 

творческих работ 

 ИТОГО: 36 часов 

12 часов теория 

24 ч практика 

 

 

Пятый-шестой год обучения 

1 Лепка крупных и мелких 

деталей из солёного теста и 

глины  

 

2 часа-практика Выставка 

фантазийных 

работ 

2 Лепка простых и сложных 

деталей из глины и солёного 

теста   

2 часа-практика Выставка 

творческих работ 

3  «Радуга-дуга»  1 час-практика Выставка 

творческих работ 

4 Лепка-фантазирование с 

элементами детского 

дизайна 

 «Наши руки не знают 

скуки»  

1 час-теория 

6 часов-практика 

Выставка 

фантазийных  

работ 

5 Лепка героев к сказке 

«Колобок»  

1 час-теория 

6 часов-практика 

Выставка 

творческих работ 

6 Лепка героев е сказке 

«Маша и 3 медведя» 

1 час-теория 

6 часов-практика 

Выставка 

творческих работ 



7 Лепка из солёного теста 

сюжетных панно  

1 час-теория 

6 часов-практика 

Выставка 

творческих работ 

8 Лепка  самостоятельная, 

работы по фантазиям детей 

с использованием 

природного материала  

1 час-теория 

6 часов-практика 

Выставка 

фантазийных 

поделок  

9 Лепка из глины и 

пластилина сюжетных работ 

по мотивам русских 

народных сказок и детских 

произведений с дальнейшей 

росписью 

4 часа-теория 

16 часов -

практика 

Презентация 

детьми своих 

творческих работ 
 

10 « Золотые руки, не знают 

скуки» 

2 часа-практика Выставка 

творческих работ 

11 Изготовление рамочек для 

панно и сюжетных картин  

2 часа-практика Мастер-класс с 

родителями 

12 «В гостях у сказки» 1 час-теория 

3 часа- практика 

Итоговая 

диагностика 

13 «Радуга» 1 час-теория 

3 часа-практика 

Итоговая 

диагностика 

 ИТОГО: 72 часа 

11 часов теории 

61 ч практики 

 

 ИТОГО за 6 лет обучения: 216 часов  

 

Учебный план  

по реализации дополнительной общеразвивающей программы 

«Ритмы танца» 

№п/

п 

Раздел Часы  

(теоретические 

и 

практические) 

Формы 

промежуточной 

аттестации 

 Первый год обучения 

1 Организация студии. Собрание с 

родителями. Требования к 

занятиям.  

Техника безопасности на 

занятиях. 

1 час - теория  

2 Предмет «Ритмы танца»». 2 часа теория Наблюдение за 

поведением ребенка на 

занятиях 

3 Коллективно-порядковые 

упражнения: «Встреча», 

«Ворота», «Змейка», «В круг». 

3 часа практика Наблюдение за 

поведением ребенка на 

занятиях 



4 Ритмические упражнения: 

«Растет дерево», 

«Птицыпросыпаются», 

«Капельки росы». Музыкальное 

сопровождение – марш, полька, 

вальс. 

1 час теория 

2 часа практика 

Выполнение 

практического задания 

5 Передача в движении 

ритмических рисунков 

(упражнения с лентами, ложками, 

платочками, цветочками). 

3 часа практика Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

6 Музыкальные игры: «Ладушки», 

«Шуточка», «Бег с ленточками», 

«Бабочки», «Утята». 

1 час теория 

1 час практика 

Наблюдение за 

поведением ребенка на 

занятиях 

7 Народный танец. Элементы 

русского танца. 

 

1 час  теория 

1 час практика 

Наблюдение 

за поведением ребенка 

на занятиях 

8 Творческий отчет 1 час практика Выполнение 

творческих 

заданий 

9 Упражнения на середине зала: 

«Спокойная ходьба», «Ронять 

руки», «Лошадки», «Чей кружок 

скорее соберется». 

1 час теория 

2 часа практика 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

10 Ритмические упражнения и игры: 

«Осень спросим» (с бубнами), 

«Котик и козлик». 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений и игр 

11 Коллективно-порядковые 

упражнения: «Шаг с высоким 

подъемом ног и поскоки», 

«Упражнение с флажками». 

1 час теории 

3часа практики 

Выполнение 

практического задания 

12 Танцевальные элементы и 

композиции: «Птички», 

«Зоренька», «Снежинки», 

«Матрешки». 

2 часа теории 

3 часа практики 

Выполнение 

практического задания 

13 Творческий отчет 1 час практика Выполнение 

творческих 

заданий 

14 Упражнения на середине зала: 

«Марш», «Торжественная 

ходьба». 

2 часа теории 

3 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

15 Ритмические упражнения и игры: 

«Упражнения с флажками», 

«Поскачем», «Козлик 

попрыгает», «Бусинки». 

1 час теории 

4часа практика 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 



16 Коллективно-порядковые 

упражнения: «Побегаем, 

попрыгаем», «Мягкий шаг 

кошечка)», «Полетаем на 

самолете», «Передача платочка». 

2 часа теории 

3 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

17 Танцевальные элементы и 

композиции:  

- танцевальный шаг (шаг с 

носка), 

- бег на полупальцах, 

- прыжки, 

- па галопа 

- «Матрешки», «Мишки», 

«Полька». 

3 часа теории 

4 часа практики 

Наблюдение 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

18 Творческий отчет 1 час практики Выполнение 

творческих 

заданий 

19 Упражнения на середине зала: 

«Марш», «Величавый шаг», «Чей 

кружок соберется скорее» 

1 час теории 

2 часа практики 

Наблюдение 

за поведением ребенка 

на занятиях 

20 Ритмические упражнения и игры: 

«Ворон» (с пением), «Поскачем», 

«Смелый наездник», «Будь 

ловким», «Кот и мыши». 

1 час теории 

3 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

21 Коллективно-порядковые 

упражнения: «Передача мяча», 

«Цветные флажки», «Вертушки». 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

22 Танцевальные элементы и 

композиции:  

- хороводный шаг,  

- бег на полупальцах, 

- прыжки, 

- па галопа, 

- па польки на месте сначала без 

прыжка, с продвижением вперед, 

полька по одному. 

2 часа теории 

3 часа практики 

Наблюдение 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

23 Творческий отчет 1 час практики Выполнение 

творческих 

заданий 

  Итого: 72 часа 

Теория 24 часа 

Практика  48 

ч 

 

 Второй год обучения 



1 Организация студии. Собрание с 

родителями. Требования к 

занятиям. Техника безопасности 

на занятиях. 

1 час теория  

2 Предмет «Ритмы танца» 1 час теория  

3 Коллективно-порядковые 

упражнения: «Встреча», 

«Ворота», «Змейка», «В круг». 

2 часа практика Наблюдения 

за поведением ребенка 

на занятиях 

4 Ритмические упражнения и игры: 

«Упражнение с цветами», 

«Качание рук», «Бег с 

ленточками». Музыкальное 

сопровождение – марш, полька, 

вальс, современные ритмы 

1 час теория 

2 часа практика 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

5 Передача в движении 

ритмических рисунков 

(упражнение с ложками, 

палочками). 

2 часа практика Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

6 Музыкальные игры: «Ладушки», 

«Шуточка», «Ваня и Таня», 

«Бабочки», «Утята», «Карусель». 

1 час теории 

1 час практики 

Наблюдения 

за поведением ребенка 

на занятиях 

7 Народный танец. Элементы 

русского  танца. 

 

1 час теории 

3 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

8 Полька. Па галопа. Положение в 

паре. 

1 час теории  

9 Творческий отчет. 

 

1 час практики Выполнение 

творческих 

заданий 

10 Урок классического танца:  

- позиции ног (1, 2, 3, 6), 

- позиции рук (0, 1, 2, 3), 

- полуприседание 

- глубокое приседание, 

- выбрасывание ноги 

1 час теории Наблюдения 

за поведением ребенка 

на занятиях 

11 Урок народно-сценического 

танца: 

- вытягивание ноги на оттянутый 

носок вперед, в сторону 

- вытягивание ноги на носок с 

последовательным переходом на 

каблук и на носок, 

- вытягивание ноги с 

одновременным ударом пяткой 

1 час теории Игра «Ответы и 

вопросы» 



опорной ноги, 

- маленький шаг. 

12 Русский народный танец: 

- основные положения рук, ног, 

головы, корпуса, 

- основные элементы русского  

танца. 

1 час теории 

1 час практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

13 Упражнения на середине зала: 

«Марш»,  

«Торжественная ходьба». 

1 час практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

14 Ритмические упражнения и игры: 

«Делаем красиво», «Упражнения 

с флажками», «Веселая 

карусель», «Ловушка», «Займи 

домик». 

1 час теории 

1 час практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

15 Коллективно-порядковые 

упражнения: «Вертушки», 

«Передача мяча», «Цветные 

флажки». 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

16 Танцевальные элементы и 

композиции:  

- танцевальный шаг (шаг с 

носка), 

- хороводный шаг, 

- бытовой шаг, 

- прыжки, 

- па галопа, 

- па польки на месте сначала без 

прыжка, с продвижением вперед, 

назад,  

- полька по кругу в сочетании с 

галопом, подскоками, 

- полька по одному, парами, 

- хлопки в различных 

ритмических рисунках, 

- хлопки по бедрам, по коленям 

(для мальчиков), 

- «Птичий двор»,«Полька», 

«Снежинки», «Русская пляска». 

2 часа теории 

4 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

17 Творческий отчет 1 час практики Выполнение 

творческих 

заданий 

18 Урок классического танца: 

-круговое движение ногой по 

1 час теория 

1 час практика 

Наблюдения 

 



полу 

-положение ноги на щиколотке 

-проходное движение 

19 Урок народно-сценического 

танца: 

- упражнение с ненапряжённой 

ступнёй, 

-мазок и удар ненапряжённой 

ступнёй по полу, 

- вынесение ноги на каблук 

впереди в сторону, 

-поезд 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

20 Урок бального танца:  

-основные положения рук, ног, 

головы, корпуса, 

-бальный поклон: 

а) для девочек, 

б) для мальчиков, 

-бальный поклон в паре. 

-покачивание 

1 час теории 

1 час практики 

Наблюдения 

 

21 Русский народный танец: 

-основные элементы русского 

танца в паре, 

-основные элементы народного 

танца 

2 часа теории 

8 часов 

практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

22 Русский национальный 

орнамент.Особенности. 

 

3 часа теории Игра «Вопросы и 

ответы» 

Практическое задание 

23 Русский национальный 

костюм.Особенности. 

 

2 часа теории Практическое задание 

24 Творческий отчёт 

 

1 час практики Выполнение 

творческих 

заданий 

25 Урок классического танца: 

- подъём на полупальцы обеих 

ног, 

- прыжки на двух ногах с 

паузами, 

- упражнения для рук, головы и 

корпуса. 

1 час теории 

1 час практики 

Наблюдения 

 

26 Урок народно-сценического 

танца: 

- народные этюды. 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 



 

27 Урок бального танца: «Полька» 2 часа  

практики 

Наблюдения 

 

28 Урок технического характера 

(ритмические навыки и 

музыкальная выразительность). 

 

2 часа теория  

Игра «Вопросы и 

ответы» 

Практическое задание 

29 Этюд русского танца. 

 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

30 Работа над репертуарным 

планом. 

 

2 час теории 

3 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

31 Творческий отчет. 1 час практики Выполнение 

творческих 

заданий 

 ИТОГО: Итого: 72 часа 

27 часов 

теории 

45 ч практики 

 

 Третий год обучения 

1 Организация студии. Собрание с 

родителями. Требования к 

занятиям. Техника безопасности 

на занятиях. 

 

1 час теория  

2 Упражнения на развитие 

музыкально-ритмических 

навыков. 

 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

3 Упражнения на развитие навыков 

выразительного движения. 

 

1 час теории 

1 час практики 

Наблюдения 

 

4 Коллективно-порядковые 

упражнения: «Цветные флажки», 

«Займи домик, «Ловушки». 

 

1 час теории 

1 час практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

5 Урок классического танца 

(повторение материала 

предыдущего года обучения). 

 

1 час теории 

1 час практики 

Наблюдения 

 

6 Народно-сценический танец 

(повторение материала 

предыдущего года обучения). 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 



 

7 Музыкальные игры: «Кот и 

мыши», «Пингвины», «Мышка в 

норке», «Полоскать платочки», 

«Карусель». 

 

1 час теории 

1 час практики 

Наблюдения 

 

8 Танцевальные элементы и 

композиции:  

- повторение элементов танца по 

программе предыдущего года, 

- тихая ходьба, высокий шаг, 

мягкий пружинящий шаг, 

- поскоки с ноги на ногу, легкие 

подскоки, 

- переменные притопы, 

- прыжки с выбрасыванием ноги 

вперед, 

- элементы русской пляски. 

3 часа практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

9 Творческий отчет 

 

1 час практика Выполнение 

творческих 

заданий 

10 Урок классического танца: 

- позиции ног (1, 2, 3, 4, 5, 6),  

- позиции рук (0, 1, 2, 3), 

- полуприседание в 1 2, 3 

позициях, 

- вытягивание ноги на носок, 

- круговое движение,  

- выбрасывание 

- положение ноги на щиколотке, 

- проходное движение 

2. Классический этюд. 

2 часа теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

11 Народно-сценический танец: 

- вытягивание ноги на оттянутый 

носок вперед, в сторону, 

- вытягивание ноги на носок с 

последовательным переходом на 

каблук и на носок, 

- вытягивание ноги с 

одновременным ударом пяткой 

опорной ноги 

2. Народно-сценический этюд. 

 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

12 Русский народный танец: 

- основные положения рук, ног, 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 



головы, корпуса, 

- работа в паре, 

- основные элементы русского 

танца. 

упражнений 

13 Танцевальные элементы и 

композиции: 

- повторение элементов танца по 

программе предыдущего года, 

- шаг на носках, 

- шаг польки, 

- па вальса, 

- па польки, 

- широкий высокий бег, 

- сильные поскоки, 

- боковой галоп, 

- элементы русской народной 

пляски, 

- «Парная полька», 

 русский народный танец 

«Кадриль». 

1 час теории 

5 часов 

практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

14 Творческий отчет 

 

1 час практики Выполнение 

творческих 

заданий 

15 Урок классического танца: 

-Упражнения для рук и кистей; 

–Упражнения для плеч 

2. Классический этюд 

 

1 час теории 

3 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

16 Урок народно-сценического 

танца: 

- маленькие шаги, 

-упражнения с ненапряженной 

ступней,  

-мазок и удар ненапряженной 

ступней по полу, 

- поезд. 

2.Народно-сценический этюд. 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

17 Урок бального танца: 

- основные положения рук, ног, 

головы, корпуса 

- бальный поклон, 

- покачивание 

- «окошечко», 

- «дорожка», 

- основной шаг. 

4 часа практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 



18 Русский народный танец: 

- основные элементы русского 

танца в паре. 

 

3 часа практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

19 Русский национальный костюм. 

Детали национальной одежды 

 

2 часа теории Игра «Вопросы и 

ответы» 

Практическое задание 

20 Работа по репертуарному плану: 

- русский народный танец 

«Яблочко», «Полька». 

 

2 часа теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

21 Творческий отчет 

 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

Практическое задание 

22 Урок классического танца: 

- подъем на полупальцы обеих 

ног, 

- прыжки на двух ногах, 

- упражнения для рук, головы и 

корпуса. 

2. Классический этюд. 

1 час теории 

2 часа практики 

Наблюдения 

23 Урок народно-сценического 

танца: 

- элементы русского народного 

танца, 

 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

 

24 Урок бального танца: 

- элементы танца «Фигурный 

вальс». 

1 час теории 

2 часа практики 

Наблюдения 

25 Комплекс упражнения на 

восстановление дыхания, 

расслабление группы мышц. 

 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

 

26 Работа по репертуарному плану. 

 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение 

упражнений 

Практическое задание 

27 Творческий отчет 

 

2 часа практики Выполнение 

творческих 

заданий 

 ИТОГО: 72 часа 

20 часов 

теории 

 



52 ч практики 

 Четвёртый год обучения 

1 Организация студии. Собрание 

с родителями. Требования к 

занятиям. Техника 

безопасности на занятиях. 

 

1 час теории  

2 Характер и динамика музыки. 

Роль музыки в танце 

 

1 час теории Наблюдения 

3 Сильная доля такта в музыке. 

Темпо-ритм. 

 

1 час теории Наблюдения 

4 Особенности национального 

танца. 

 

1 час теории Практическое задание 

5 Разновидности танцевального 

искусства. 

 

1 час теории Практическое задание 

6 Передача в движении 

ритмического рисунка. 

 

1 час практики Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

7 Упражнения на развитие 

техники танца (повторение 

материала предыдущего года 

обучения). 

 

3 часа практики  

Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

8 Музыкальные игры: 

«Ромашки», «Посадим 

дерево», «Дождь идет». 

 

1 час теории 

1 час практики 

Самостоятельное 

выполнение игр 

 

9 Работа по репертуарному 

плану: полька «Давайте 

поскачем», «Не боимся мы 

дождя». 

 

1 час теории 

3 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

10 Творческий отчет 

 

1 час практики Выполнение творческих 

заданий 

11 Урок классического танца 

(закрепление пройденного 

материала). 

 

3 часа практики Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

12 Урок народно-сценического 

танца (закрепление 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение упражнений 



пройденного 

 материала). 

 

 

13 Комбинации танцевальных 

элементов по кругу: 

- полька, 

- полонез, 

- вальс. 

 

3 часа практики Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

14 Комбинации из элементов 

народных танцев: 

- русский народный танец 

«Василек», 

 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

15 Музыкальные игры: 

«Жмурки», «Веревочка», 

«Петушок», «Зайкина 

избушка». 

 

1 час теории 

1 час практики 

Самостоятельное 

выполнение игр 

 

16 Работа по репертуарному 

плану: «Петрушки», «В гостях 

у Зимушки-зимы», «Полонез». 

 

1 час теории 

1 час практики 

Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

17 Творческий отчет. 

 

1 час практики Выполнение творческих 

заданий 

18 Урок классического танца 

(закрепление пройденного 

материала). 

1 час теории 

3 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

19 Урок народно-сценического 

танца (закрепление 

пройденного материала). 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

20 Русский народный танец: 

-особенности танца, 

- особенности костюма 

- особенности орнамента. 

 

7 часов теории Игра «Вопросы и 

ответы» 

Практическое задание, 

самостоятельные задания 

21 Работа по репертуарному 

плану: «Красная ромашка», 

«Полонез», «Самба». 

 

2 часа теории 

4 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

22 Творческий отчет. 

 

2 часа практики Выполнение творческих 

заданий 

23 Урок классического танца 

(закрепление пройденного 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение упражнений 



материала). 

 

 

24 Урок народно-сценического 

танца (закрепление 

пройденного материала). 

 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

25 Урок бального танца 

(закрепление пройденного 

материала). 

 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

26 Коллективно-порядковые 

упражнения (закрепление 

пройденного материала). 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

27 Ритмические упражнения и 

игры (закрепление 

пройденного материала). 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

28 Комплекс упражнений на 

восстановление дыхания, 

расслабление групп мышц 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 

29 Работа по репертуарному 

плану. Подготовка к 

выпускному балу. 

1 час теории 

2 часа практики 

Самостоятельное 

выполнение упражнений 

30 Творческий отчет. 

 

2 часа практики Самостоятельное 

выполнение упражнений 

 ИТОГО: Итого: 72 часа 

23 часа теории 

49 ч практики 

 

 ИТОГО за 4 года обучения: 288 часов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу от  

                                                      01.09.2020 № 43 

                                                                                  УТВЕРЖДАЮ 

                                                Заведующий 

                                                                     Е.Ф.Тупицина_____ ____ 

 

Календарный учебный график 

по реализации дополнительных образовательных программ 

на 2020-2021 учебный год 

 

Пояснительная записка  

к календарному учебному графику  

по реализации дополнительных  образовательных программ 

 

 В целях создания условий для обогащения детского развития в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 7 «Звёздочка» с 23 сентября  2019 года по 31 мая 2020 года 

для детей 1-7 лет организуются платные образовательные услуги: 

✓ Кружок «Волшебное тесто и пластилин»   (художественная  

направленность) -  для детей 1-6 лет, 

✓ Кружок «Ритмы танца» (художественная направленность)  - для детей 3-7 

лет; 

✓ Кружок «АБВГДейка» (социально-педагогическая направленность) – для 

детей 5-7 лет. 

Данная деятельность регулируется  следующими нормативными 

документами:  

• Федеральный закон «Об образованиси в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ (п.10 ст.13, п.1 ст.28); 

• Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

09.11.2018 г. № 196 "Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам"  

• Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 

04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172 – 14 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержания и 

организации режима работы образовательных организаций 

дополнительного образования детей»; 

• Концепция развития дополнительного образования детей (Распоряжение 



Правительства РФ от 4.09.2014 г. № 1726-р); 

• Методические рекомендации по проектированию дополнительных 

общеразвивающих программ (включая разноуровневые программы) 

(Приложение к письму Департамента государственной политики в 

сфере воспитания детей и молодежи Министерства образования и науки 

РФ от 18.11.2015 № 09-3242); 

• Федеральным Государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования: утвержден приказом Министерства 

Образования и науки РФ от 17.10.2013 г., №1155;  

• Постановлением правительства Российской Федерации № 706 от 

15.08.13 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг»; 

• Положение о порядке предоставления платных образовательных услуг  

Детского сада № 7 «Звёздочка» от 14.11.2019. 

• Устав Детского сада № 7 «Звёздочка». 

 

Этапы 

образовательного 

процесса 

Кружок 

«Волшебное 

тесто и 

пластилин» 

Кружок 

«Ритмы 

танца»  

Кружок 

«АБВГДейка

» 

Продолжительность 

учебного года: 

01.09.2020-

31.05.2021 

   

01.09.2020- 

31.05.2021 

01.09.2020- 

31.05.2021 

Сроки проведения 

каникул, их начало и 

окончание: 

зимние каникулы 

 

 

 

01.01.2021 – 10.01.2021 

летние каникулы                  01.06.2021 – 31.08.2021 

Количество недель в 

учебном году:  

33 недели 33 недели 33 недели 

Регламент 

образовательного 

процесса: 

 

1 раз 

 в неделю 

2 раза  

в неделю 

2 раза  

в неделю 

Режим работы 

кружка: 

Понедельник 

Вторник 

Четверг 

Вторник 

Четверг 

Пятница 

Вторник 

пятница 

Продолжительность  15 мин  20 мин  25 мин  



ООД: 

Время проведения 

ООД: 

 

17-30/ 

   18-30 

17-30/ 

     18-00 

17.30-

18.30 

 

Часы  приема 

администрации  

МАДОУ: 

 

Понедельник   08.30 – 17.30 

Перерыв      13.00-14.00  

Часы приема 

руководителей 

кружка: 

Среда 

 

16.20-17.00 - 

индивидуаль-

ные беседы с  

родителями;  

 

14.50-15.00   - 

взаимодействи

е с педагогами 

 

Вторник 

 

16.35-17.00  - 

индивидуаль-

ные беседы с  

родителями; 

 

14.50-15.00   - 

взаимодейст-

вие с 

педагогами 

 

Вторник/ 

пятница 

16.30- 17.00 - 

индивидуаль-

ные беседы с  

родителями; 

 

14.50-15.00   - 

взаимодейст-

вие с 

педагогами 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       Приложение № 4 к приказу от  

                                                  01.09.2020 № 43 



                                                                              УТВЕРЖДАЮ 

                                                                           Заведующий Детского сада № 7 

                                                                     Е.Ф.Тупицина_  

Состав педагогов, 

осуществляющих оказание платных образовательных услуг 

в 2020/2021 учебном году 

№ 

п/п 

Название кружка Кол-во  

детей 

посещ

ающих 

Группа 

 

Руководитель 

1-е здание: ул.Наманганская, д.4 

 «Волшебное тесто и 

пластилин» 

20 старшая группа Шахбазова С.А. 

 «Волшебное тесто и 

пластилин» 

20 подготовительная  

группа 

Копылова О.В. 

 «Волшебное тесто и 

пластилин» 

15 2-я младшая группа Вертенова Р.С. 

 «АБВГДейка» 9 старшая группа Шахбазова С.А. 

 «АБВГДейка» 20 подготовительная  Копылова О.В. 

 «Ритмы танца» 9 2-я младшая группа Паненко И.Г. 

20 старшая группа 

21 

 

подготовительная 

группа 

2-е здание: ул.Благодатная, д.10 

 «Волшебное тесто и 

пластилин» 

4  1-я младшая группа Захарина Э.А. 

13 2-я младшая группа 

17 средняя группа 

18 старшая группа 

9 подготовительная 

 «АБВГДейка» 9 подготовительная   Жужманова Т.В. 

 «АБВГДейка» 12 старшая группа Клыкова Д.И. 

 «Ритмы танца» 9 2-я младшая группа Егорова Н.Г. 

16 средняя группа 

17 старшая группа 

9 подготовительная 

 



 Приложение № 5 к приказу от 

01.09.2020 № 43 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий Детского сада № 7 

«Звёздочка» 

Е.Ф.Тупицина_  

 

 

Перечень дополнительных общеразвивающих программ  

на 2020/2021  учебный год, реализуемых на платной основе 

в Детском саду № 7 «Звёздочка» 

№п/

п 

Название кружка 

1. «АБВГДейка» 

 

2. «Волшебное тесто и пластилин» 

 

3. «Ритмы танца» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

                

Приложение № 6 к приказу от 



01.09.2020  № 43 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Заведующий Детского сада № 7 

«Звёздочка» 

                                          
Е.Ф. Тупицина 

 

 

Стоимость реализации дополнительных общеразвивающих программ  

на платной основе 

на 2020/2021 учебный год 

 

№ 

п/

п 

Название 

услуги 

Стоимость 1 

занятия на 1 

ребёнка, 

руб. 

Количес

тво 

занятий 

в месяц 

Стоимост

ь услуги в 

месяц на 

1 ребёнка, 

руб. 

Стоимос

ть услуги 

в год 

 на 1 

ребёнка, 

руб. 

Стоимо

сть 

услуги 

за весь 

курс 

обучени

я 

1 «Ритмы 

танца» 

40 8 320 2880 11520 

2 «Волшебное 

тесто и 

пластилин» 

50 4 200 1800 9000 

3 «АБВГДейка» 40 8 320 1800 5760 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Администрация Шимского муниципального района 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение 

«Детский сад  № 7 «Звёздочка» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2020                                                                                                     № 01                                                                                                 

р.п.Шимск    

                                                                       

О внесении изменений в приказ от 30.08.2019 № 27  

«Об организации платных образовательных 

услуг в 2019/2020  учебном году» 

 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в приложение № 4 состав педагогов, осуществляющих 

оказание платных образовательных услуг: исключить воспитателя Осипову 

Е.Ю. из числа педагогов реализующих дополнительную платную 

общеразвивающую программу «Волшебное тесто и пластилин» в средней 

группе, заменив на  учителя-логопеда Шахбазову С.А. 

2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующая                                                           Е.Ф.Тупицина 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Осипова Е.Ю.  ________________ Шахбазова С.А._________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


